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PROTOKÓŁ  NR  I/10 

 
z  Sesji Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą    

odbytej  29 listopada  2010 roku 
 

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 mara 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 roku  Nr  142 poz 1591 ze zm.) pierwszą sesję  nowo wybranej Rady 
Miasta - w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na 
obszarze całego kraju ( Dz.U. z 20 listopada 2006 r. Nr 207, poz. 1530) zwołał 
Przewodniczący Rady Miasta poprzedniej kadencji Marek Tatarewicz. 

 
 
W  sesji udział wzięli : 
 
1. Ryszard Andrys   - Radny Rady Miasta, 
2. Adam Bogdański  - Radny Rady Miasta, 
3. Maciej Borowski  - Radny Rady Miasta, 
4. Bożena Gęzikiewicz  - Radna Rady Miasta, 
5. Mieczysław Jaszcz  - Radny Rady Miasta, 
6. Michał Kunt   – Radny Rady  Miasta, 
7. Tadeusz Łysiak   – Radny Rady Miasta, 
8. Jerzy Sak   – Radny Rady Miasta, 
9. Monika Sądej   – Radna Rady Miasta, 
10. Krystyna Srokowska  – Radna Rady Miasta, 
11. Piotr Tadla   – Radny Rady Miasta, 
12. Marek Tatarewicz  – Radny Rady Miasta, 
13. Krzysztof Wojtala  – Radny Rady Miasta, 
14. Antoni Żołna   – Radny Rady Miasta, 
15. Krystyna Żołna   – Radna Rady Miasta, 
 
Ponadto w sesji udział wzięli : 
 
1. Andrzej Kunt    - Burmistrz Miasta 
2. Anna Suska    - Sekretarz Miasta, 
3. Janina Rapacz    - Skarbnik Miasta, 
4. Lucyna Banaszek    - Z-ca Naczelnika Wydz. GP, 
5. Marzena Brenk-Sułkowska  - Naczelnik Wydz. OK., 
6. Anna Wasielak    - Naczelnik Wydz. GK i L 
7. Zbigniew Jakubowski   - Kierownik Referatu IR, 
8. Agnieszka Żurawska-Tatała  - Kierownik BIE, 
9. Izabela Tąkiel    - radca prawny UM, 
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 Proponowany  porządek obrad: 
 

1. Sprawy  regulaminowe 
a) otwarcie sesji, 
b) ślubowanie radnych, 
c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta. 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 
c) przeprowadzenie głosowania 
d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

3. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta obowiązków prowadzenia sesji od 
Radnego Seniora. 

4.  Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miasta, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 
c) przeprowadzenie głosowania 
d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

5. Sprawy różne. 
 
Ad. 1 - Sprawy  regulaminowe 
 
Na podstawie art. 20  ust. 2c ustawy z dnia 8 mara 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 roku  Nr  142 poz. 1591 ze zm.)  pierwszą sesję nowo wybranej rady 
gminy, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadził najstarszy wiekiem radny 
obecny na sesji Radny Jerzy Sak.  
 
Otwarcia obrad sesji o godz. 10.30 dokonał Radny Jerzy Sak. Po powitaniu radnych i 
gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 
przy którym można obradować i podejmować prawomocne uchwały Rady Miasta 
(lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu).  

 
Następnie przystąpiono do złożenia ślubowania przez nowo wybranych 

radnych. 
Radny Jerzy Sak odczytał rotę ślubowania, która brzmi następująco: 
 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojego miasta  i  jego mieszkańców ". 
 
Po odczytaniu roty Radny Michał Kunt, najmłodszy radny, wyczytywał  w kolejności 
alfabetycznej nazwiska radnych, którzy złożyli ślubowanie poprzez wypowiedzenie 
słowa :”ślubuję”, bądź : ”Tak mi dopomóż Bóg”. 
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 Radny Jerzy Sak ponownie odczytał rotę ślubowania, ponieważ na obrady sesji 
przybyła Radna Krystyna Żołna, która złożyła ślubowanie poprzez wypowiedzenie 
słowa :”ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Następnie nawiązując do porządku obrad, przekazanego wcześniej radnym, Radny  
Jerzy Sak poprosił Radę o wyrażenie stanowiska w tym zakresie. 

 
W związku z tym, iż nie zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad sesji, 
Radny J. Sak przystąpił do realizacji  kolejnego punktu, tj. Wyboru Przewodniczącego 
Rady Miasta. 
 
 
 
Ad. 2 - Wybór Przewodniczącego Rady Miasta. 
 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta, 
 
Radny Jerzy Sak zgłosił kandydaturę Radnego Tadeusza Łysiaka na 
Przewodniczącego Rady Miasta.   
 
Radny Tadeusz Łysiak wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Jerzy Sak stwierdził, że na Przewodniczącego Rady Miasta zgłoszono 
kandydaturę  Radnego Tadeusza Łysiaka. 
 
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 
 
Zgodnie z kolejnym podpunktem porządku obrad Radny Jerzy Sak zaproponował 
powołanie 3 osobowej Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radny  Antoni Żołna zgłosił  Radną Bożenę Gęzikiewicz . 

 
Radna Bożena Gęzikiewicz zgłosił  Radnego Macieja Borowskiego. 
 
Radny  Piotr Tadla zgłosił  Radną Krystynę Żołnę.  
 
Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  
 
Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej                    
w osobach : 
1. Radna Bożena Gęzikiewicz,  
2. Radny Maciej Borowski, 
3. Radna Krystyna Żołna. 
 
 

 



4 

 c) przeprowadzenie głosowania 
 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Maciej Borowski przedstawił regulamin 
głosowania wyboru przewodniczącego Rady Miasta w przypadku zgłoszenia jednego 
kandydata (regulamin stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 
 
Radca prawny Urzędu Miasta Pani Izabela Tąkiel poinformowała radnych, że art. 25a 
Ustawy o samorządzie gminnym brzmi : „Radny nie może brać udziału w głosowaniu 
w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego.” W związku tym, 
iż jest to kwestia sporna, w styczniu bieżącego roku zostało wydane orzeczenie 
Najwyższego Sądu Administracyjnego, w którym stwierdzono, że kandydaci na 
Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczących nie powinien głosować na swoją 
osobę. Kandydat otrzymuję kartę do głosowania, a kwestia oddania głosu pozostaje w 
decyzji kandydata na Przewodniczącego i kandydatów na Wiceprzewodniczących. 
 
 
Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 
 
Po przeprowadzeniu głosowania i przeliczeniu głosów, Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej Radny Maciej Borowski przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej. 
 
 Zgodnie z protokołem Komisji Skrutacyjnej na Przewodniczącego Rady    
Miasta w  głosowaniu   tajnym,   bezwzględną większością   głosów   ustawowego 
składu Rady został   wybrany   Pan  Tadeusz Łysiak (protokół Komisji Skrutacyjnej 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
 
 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 
 
 
Następnie Radny Jerzy Sak poddał  pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Projekt uchwały został przyjęty. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych,  1 radny 
wstrzymał się od głosowania. 
Uchwale nadano numer I/1/10, która stanowi załącznik  nr  4 do protokołu. 
 
 
Ad. 3. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta obowiązków prowadzenia 
sesji od Radnego Seniora. 
 
Radny Jerzy Sak przekazał prowadzenie dalszej części obrad sesji Przewodniczącemu 
Rady Miasta Panu Tadeuszowi Łysiakowi. 
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 Ad. 4 - Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 
 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miasta, 
 
 
Przewodniczący Rady Tadeusz Łysiak zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur 
na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miasta w liczbie dwóch. 
 
Radny Maciej Borowski zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Tadli. 
Radny Piotr Tadla wyraził zgodę. 
 
Radny Antoni Żołna zgłosił kandydaturę Radnego Adama Bogdańskiego.  
Radny Adam Bogdański wyraził zgodę. 
 
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 
 
Przewodniczący Rady Tadeusz Łysiak zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna przy 
wyborach na Wiceprzewodniczących Rady składała się z tych samych Radnych. 
 
Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  
 
 
Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej                    
w osobach : 
1. Radna Bożena Gęzikiewicz,  
2. Radny Maciej Borowski, 
3. Radna Krystyna Żołna. 

 
c) przeprowadzenie głosowania 

 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Maciej Borowski przedstawił regulamin 
głosowania wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta w przypadku zgłoszenia 
tylko dwóch kandydatów (regulamin stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 
 
Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 
 
Radny Marek Tatarewicz po wrzuceniu karty do głosownia do urny, opuścił obrady 
sesji, a więc stan Rady liczył 14 radnych. 
 
 
Po przeprowadzeniu głosowania i przeliczeniu głosów, Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej Radny Maciej Borowski przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej. 
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  Zgodnie z protokołem Komisji Skrutacyjnej na Wiceprzewodniczących Rady    
Miasta w  głosowaniu   tajnym,   bezwzględną większością   głosów   ustawowego 
składu Rady zostali wybrani :  

1) Radny Adam Bogdański, 
2) Radny Piotr Tadla, 

(protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
 
 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 
 
 
Następnie Przewodniczący Rady Tadeusz Łysiak poddał  pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 
 
Projekt uchwały został przyjęty. Za jego przyjęciem głosowało 12 radnych,  2 radnych 
wstrzymało się od głosowania. 
Uchwale nadano numer I/2/06, która stanowi załącznik  nr  7 do protokołu. 
 
 
 
Ad. 5- Sprawy różne. 
 
 W związku z tym, że porządek obrad I sesji Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą                     
został wyczerpany - Przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Łysiak  zamknął obrady o 
godzinie 11.45. 
 
 
Protokołowała :     Przewodniczący  Rady Miasta 
 
R. Luszawska      Tadeusz Łysiak 

 
 
 

 
 
 
 

 


